義教第３１６２号

教政第１１５３０号

児 第 ６ ６ ０ ０ 号

平成２６年９月２９日

各小学校長・各幼稚園長・各保育所長 様

福井県教育庁義務教育課

敦 賀 市 教 育 政 策 課

敦 賀 市 児 童 家 庭 課

県保幼小接続推進モデル校区 実践公開の御案内

日ごろから、幼児教育行政の推進に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、下記のとおり、県保幼小接続推進モデル校区で実践公開が行われますので、御案内

いたします。

記

１ 日  時   平成２６年１０月２８日（火）９：００～１２：００

２ 会  場   敦賀市敦賀南小学校

３ 内  容   「むかしのあそびをたのしもう」～５歳児と１年生の交流活動～

４ 日  程   ９：００～ ９：４０ 敦賀南小学校校区の保幼小接続推進の取組・

保幼小接続カリキュラムについての説明

９：５０～１０：３５ 実践公開

１０：４５～１１：００ 実践についての説明

        １１：００～１２：００ 前田洋一先生の講演

５ 持 ち 物   ・内履き     ・外履き入れ

        ・福井県保幼小接続カリキュラム～学びに向かう力～を各自でプリント

アウトしたもの

６ 申込方法

   ２枚目のＦＡＸ送信票に必要事項を記入の上、下記の宛先にお送りください。

   申込〆切は、10月14日（火）です。ただし、定員（実践公開５０名、講演会１００名）

に達し次第、締め切らせていただいます。定員に達した時には、福井県幼児教育支援

センターのホームページ２新着情報に掲載いたしますので、ご確認ください。

７ 申込先・担当者

福井県教育庁義務教育課 幼児教育支援グループ   指導主事  觀 寿子

   TEL:0776-20-0732  FAX:0776-41-4232(幼児教育支援センター)

送信票不要

福井県幼児教育支援センター 宛て   ＦＡＸ番号 ０７７６－４１－４２３２

県保幼小接続モデル校 実践公開申込み

10月 28日の敦賀南小学校区での

 実践公開に申し込みます。

月     日（  ）

※お申し込みは、原則として 1園・1小学校からお一人で、お願いいたします。

※参加を希望される時間（ＡＢ両方に参加可）に〇をつけてください。

  Ａは、定員５０名まで、Ｂは、定員１００名までです。

  （   ）Ａ ９：００～１１：００

・敦賀南小学校区の取組と県保幼小接続カリキュラムの説明

・実践公開

・実践について

  （   ）Ｂ １１：００～１２：００

・前田洋一先生の講演

園・所・学校名

職名 お名前

連絡先

電話番号

ＦＡＸ番号